
ZARZĄDZENIE WEWNETRZNE NR 25/2025 

WÓJTA GMINY DYWGOWO 
z dnia 11 lipca 2025 roku  

 
                        w sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych  
z miejsca zamieszkania do przedszkola, szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację 
obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w przypadku zapewnienia dowozu i opieki 
przez rodziców lub opiekunów prawnych  

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z póź. zm.) w związku z art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 

roku - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z póź. zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Ustalam zasady zwrotu kosztów przewozu dzieci/uczniów niepełnosprawnych,  

o których mowa w art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku - Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z póź. zm.) będących mieszkańcami Gminy Dygowo  

do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, innych form 

wychowania przedszkolnego, szkół lub ośrodków, zwanych dalej szkołami. 

2. Określone w zarządzeniu zasady stosuje się w przypadku, gdy dowożenie i opiekę 

zapewniają rodzice, opiekunowie prawni lub osoby /podmioty/ sprawujące pieczę 

zastępczą, zwani dalej opiekunami. 

§ 2 

Zwrot kosztów przewozu przysługuje opiekunowi za dowóz dzieci/uczniów 

niepełnosprawnych, o których mowa w art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku - 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z póź. zm.). 

§ 3 

1. Podstawę obliczenia kwoty zwrotu kosztów przewozu dzieci/uczniów 

niepełnosprawnych samochodem pozostającym w dyspozycji opiekunów jest kwota 

zwrotu jednorazowego przewozu wyliczona według wzoru określonego w art. 39a ust. 

2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 737 z póź. zm.). 

2. Wysokość miesięcznej kwoty zwrotu kosztów przewozu wyliczana będzie jako iloczyn 

kwoty zwrotu jednorazowego przewozu, o której mowa w ust. 1 i liczby dni faktycznego 

dowozu w okresie rozliczeniowym. Kwotę zwrotu kosztów zaokrągla się 

matematycznie  

do dwóch miejsc po przecinku. 

3. Stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględniana przy ustalaniu kwoty zwrotu 

kosztów jednorazowego przewozu, o której mowa w ust. 1 określana jest w uchwale 

Rady Gminy Dygowo Nr XXXIX/324/23 z dnia 26 stycznia 2023 roku zgodnie z normą 

art. 39a ust. 3 ustawy – Prawo oświatowe. 

4. Zmiana wysokości stawek za 1 kilometr używania pojazdów do celów służbowych 

określonych w § 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia  

22 grudnia 2022 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli  

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy, może stanowić podstawę  

do zmiany wysokości stawek określonych w uchwale, o której mowa w ust. 3. 



5. Odległość pomiędzy miejscem zamieszkania a szkołą jest rozumiana jako długość 

najkrótszej trasy łączącej te miejsca. 

§ 4 

Podstawę obliczenia kwoty zwrotu kosztów przewozu dzieci/uczniów niepełnosprawnych  

do najbliższej szkoły środkami komunikacji publicznej poza terenem Gmina Dygowo stanowi 

cena przedstawionych biletów z uwzględnieniem ulgi wynikającej z ustawy z dnia 20 czerwca 

1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami transportu zbiorowego  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 380). 

§ 5.  

1. W przypadku dowożenia dziecka/ucznia niepełnosprawnego samochodem 

pozostającym w dyspozycji opiekunów do najbliższej szkoły lub ośrodka 

prowadzonego poza Gminą Dygowo, zwrot kosztów przejazdu następuje na podstawie 

umowy zawartej z Gminą Dygowo. Wzór umowy określa załącznik Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  

2. Umowy, o których mowa w ust. 1-2, zawierane są na wniosek opiekuna. Wzór wniosku 

stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3.  Rozliczenie zwrotu kosztów przejazdu dziecka/ucznia za dany miesiąc sporządza się 

według wzoru stanowiącego załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6 

Zwrot kosztów przewozu dziecka/ucznia przysługuje w okresie objętym umową.  

Za dni nieobecności dziecka/ucznia w szkole, zwrot kosztów nie przysługuje. 

§ 7 

Traci moc zarządzenie nr 37 Wójta Gminy Dygowo z dnia 31 sierpnia 2020r. . w sprawie 

określenia zasad zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych z miejsca 

zamieszkania do szkoły lub ośrodka w celu realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki 

w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez ich rodziców, opiekunów prawnych. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

WÓJT 
Gminy Dygowo 

 
Grzegorz Starczyk 


